ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 4 ЙЙВ 2025 №
г. Орёл

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской
области от 29 декабря 2021 года № 1763 «Об организации проведения

аттестации педагогических работников организаций Орловской области,
осуществляющих образовательную деятельность»

На основании постановления Правительства Орловской области
от 21 декабря 2022 года № 812 «О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 30 марта 2017 года № 127
«О региональной системе оценки качества образования Орловской области»,
в целях приведения региональной нормативной базы в соответствие с
законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Департамента образования Орловской области
от 29 декабря 2021 года № 1763 «Об организации проведения аттестации
педагогических работников организаций Орловской области,
осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

1) в приложение 1:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Королёва Наталья Михайловна -  начальник управления контроля

и надзора сфере образования Департамента образования Орловской области,
заместитель председателя комиссии»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Новоселова Галина Дмитриевна -  начальник отдела

сопровождения аттестации педагогических и руководящих работников
бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр оценки
качества образования», кандидат педагогических наук, секретарь комиссии»;

2) в приложении 2:
а) подпункт 353 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«353. Сомов Александр Александрович -  преподаватель бюджетного
образовательного учреждения Орловской области среднего
профессионального образования «Орловский областной колледж культуры и
искусств», заслуженный работник культуры Российской Федерации,
председатель (по согласованию);

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области
sT

А. И. Карлов